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Znak: BR.0022.2.265.2024

Protokół Nr 265/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 11 kwietnia 2024 roku

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Jerzy Kordos3.
Wiesław Marzec4.
Tomasz Mierzwa5.

 

oraz

Waldemar Wójcik – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w●

Busku – Zdroju
Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju●

Grzegorz Lasak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej●

Aneta Piasecka – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

 

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych5.
Ruchowo w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy na stanowisko sprzątaczki/pomocy
nauczyciela (Dyr. SOSW dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wysokości dofinansowania ze środków6.
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, technicznych i
w komunikowaniu się, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
sportu, kultury, rekreacji i turystyki w roku 2024 (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju za 2023 rok wraz7.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2024_265.pdf
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z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz.
Wydz. SOZ).
Przyjęcie Sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków8.
PFRON w okresie pierwszego kwartału 2024 roku (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz.
Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z pismem PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. informującym o zadłużeniu ZOZ w Busku9.
– Zdroju (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ, Skarbnik Powiatu).
Ponowne rozpatrzenie wniosku Buskiego Samorządowego Centrum Kultury w sprawie udzielenia pomocy w10.
organizacji noclegów dla grupy uczestników Festiwalu „Niechaj zabrzmi Bukowina” (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju w11.
sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli (Nacz.
Wydz. EK, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o12.
przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2024 rok (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202413.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu14.
Buskiego w 2024 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach15.
budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w16.
Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2024 – 2030 (Skarbnik Powiatu).
Sprawy różne.17.
Zamknięcie posiedzenia.18.

 

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 265 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5
Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy
obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokół Nr 264/2024 z dnia 28 marca 2024 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 5

W związku z nadchodzącym terminem wygaśnięcia umowy o pracę zawartej na czas określony dla pracownika obsługi
– sprzątaczki/pomocy nauczyciela Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych
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Ruchowo w Busku – Zdroju Waldemar Wójcik zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem Znak: SOSW 1120.3.2024K z
dn. 08.04.2024 r. o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy na stanowisko sprzątaczki/pomocy nauczyciela – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik przedstawiła projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wysokości dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się,
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, sportu, kultury, rekreacji i
turystyki w roku 2024.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju poinformowała, że w związku z przyznaniem w 2024 roku niewystarczających
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu
rehabilitacji społecznej, proponuje się wprowadzić następujące wysokości dofinansowania do realizowanych zadań:

Wysokość dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej1.
wynosi do 95% kosztów zadania nie więcej jednak niż do kwoty 9 000 zł.
Wysokość dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych wynosi do 60% kosztów2.
przedsięwzięcia dla osoby niepełnosprawnej nie więcej jednak niż wysokość piętnastokrotnego przeciętnego
wynagrodzenia.

Na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w roku bieżącym
wpłynęło 76 wniosków na kwotę 1 313 218,20 zł, a na to zadanie w roku bieżącym Rada Powiatu przeznaczyła kwotę
280 000,00 zł.

Wysokość dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego wynosi do 50% kosztów sprzętu nie więcej jednak niż1.
wysokość pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.
Wysokość dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków2.
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosi:

-       do 70% sumy kwoty limitu, wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego
udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż
ustalony limit.

W roku bieżącym na to zadanie wpłynęło 230 wniosków osób niepełnosprawnych na kwotę 543 721,86 zł, przy czym
wnioski osób niepełnosprawnych składane są na bieżąco, a na w/w zadanie przeznaczono kwotę 405 077,00 zł.

Wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych wynosi do 30%1.
kosztów przedsięwzięcia. Na to zadanie dwa podmioty złożyły 3 wnioski o organizację w/w zadania na kwotę
18 780,00 zł. Rada Powiatu na to zadanie przeznaczyła kwotę 8 000,00 zł, co pozwoli na pozytywne rozpatrzenie 2
wniosków dla tych podmiotów.

Pismo Dyrektora PCPR w Busku – Zdroju Znak: PCPR.ZPON.512.1.6.2024 z dnia 05.04.2024 r. w przedmiotowej
sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Uchwała Nr 1221/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie wysokości
dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier
architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze, sportu, kultury, rekreacji i turystyki w roku 2024 stanowi załącznik nr 5 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik zapoznała Zarząd Powiatu ze
Sprawozdaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju z działalności za 2023 rok wraz z wykazem
potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego
protokołu.

Omawiając powyższe Sprawozdanie Członkowie Zarządu zwrócili uwagę na problem związany z brakiem osób
chętnych do założenia zawodowych rodzin zastępczych oraz na przyczyny powyższego.

W związku z wnioskiem Członka Zarządu Tomasza Mierzwy Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju do skierowania pisma do Dyrektorów Domów
Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Buskiego, aby dokonali przeglądu leków celem sprawdzenia czy nie występują
przypadki podawania leków dublujących się czy nawet leków wykluczających się.

Po analizie, powyższe Sprawozdanie zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższe Sprawozdanie należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik oraz Skarbnik Powiatu Artur Polniak
zapoznali Zarząd Powiatu ze Sprawozdaniem rzeczowo - finansowym samorządu powiatowego o zadaniach
zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego kwartału 2024 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 7 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższe Sprawozdanie zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 9

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem PGNiG
Obrót Detaliczny Sp. z o.o. z dn. 26.03.2024 r. skierowanym do Rady Powiatu w Busku – Zdroju jako Przedstawiciela
organu nadzorującego ZOZ w Busku – Zdroju informującym, że Placówka jest od dłuższego czasu dłużnikiem Spółki –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju przekazał, że Szpital w miarę posiadanych środków reguluje zobowiązania wobec w/w
Spółki.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
do wiadomości.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu Powiatu, że do
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Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju skierowane do
Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zaprzestanie działalności leczniczej w zakresie
oddziałów: Ginekologiczno – Położniczego oraz Neonatologicznego.

Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak przekazał, że powodem w/w wniosku jest brak kadry lekarskiej.

Ad. 10

Zgodnie z zobowiązaniem z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 264/2024 z dn. 28.03.2024 r. dotyczącym wniosku
Buskiego Samorządowego Centrum Kultury o pomoc w zorganizowaniu noclegów dla ok. 40 osób w związku z
organizacją Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Wojtka Belona „Niechaj zabrzmi Bukowina”, który odbędzie się
w dniach 25 – 26 maja 2024 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych
Ruchowo w Busku – Zdroju Waldemar Wójcik poinformował, że nie ma możliwości zakwaterowania uczestników w/w
Festiwalu w Internacie Ośrodka we wskazanym terminie z uwagi na to, że w tym czasie w grupach wychowawczych
przebywa młodzież niepełnosprawna i kolidowałoby to z zasadami pracy obowiązującymi w placówce.

Wniosek Buskiego Samorządowego Centrum Kultury w przedmiotowej sprawie wraz z odpowiedzią Dyrektora
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju stanowi
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z propozycją Naczelnika Wydziału EK Zarząd Powiatu postanowił skierować w/w wniosek Buskiego
Samorządowego Centrum Kultury do Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Nauczycieli w
Busku – Zdroju. Dyrektor podejmie decyzję w zakresie możliwości udostępnienia miejsc noclegowych za odpłatnością
w PODiDN.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Ośrodka
Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju Znak: PODiDN.0711.2.1.2024 z dn. 27.03.2024 r. w sprawie
zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie 01.04. –
30.06.2024 r. (własne i porozumienie) – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 12

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku –ZdrojuZnak: PF.0761.10.2024 z dn. 29.03.2024 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu
na 2024 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 13

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego na rok 2024.
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Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1222/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Buskiego na rok 2024 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 14

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1223/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie przeniesień w
planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 15

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1224/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 16

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany
uchwały nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 – 2030.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1225/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały
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nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 – 2030 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 17

W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych wniosków.

Ad. 18

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 950

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


